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Dobiega końca realizacja unijnego projektu
REA

"Projekt REA to pierwszy w polskim środowisku geologicznym projekt we współpracy z Komisją
Europejską całkowicie koordynowany przez stronę polską. Jego bogaty program dostarczył
uczestnikom w ciągu trzech lat szerokich możliwości wchodzenia w europejską przestrzeń badawczą
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jak też stworzył podwaliny pod dalsze działania w ramach formalnych - lub nieformalnych sieci
współpracy" - mówi doc. Katarzyna Jarmołowicz-Szulc, koordynator projektu REA.

Komisja Europejska przywiązuje dużą do problemów ochrony geośrodowiska i badań wód
podziemnych. Te kierunki badań były od dawna rozwijane w Państwowym Instytucie Geologicznym,
co stwarzało szanse na włączenie się polskiej geologii do dużych programów Unii. W tym celu
stworzono w oparciu o struktury PIG - Geologiczne Centrum Doskonałości REA (Researth on Abiotic
Environment), które zajmuje się środowiskiem abiotycznym czyli przyrody nieożywionej.

W ramach REA utworzono 5 grup roboczych zajmujących się: wodami podziemnymi, geologią brzegu
morskiego, groźnymi geozagrożeniami - jak osuwiska, zanieczyszczeniami powodowanymi przez
człowieka, ewolucją klimatu.

Projekt REA, rozpisany na kilkaset szczegółowych tematów, umożliwił wymianę informacji
o działalności prowadzonej przez różne europejskie ośrodki naukowe. Umożliwił też wejście nauki
polskiej do przestrzeni europejskiej oraz pozyskanie do współpracy uczonych z Europy Wschodniej.

PAP – Nauka w Polsce, Andrzej Markert  

Skomentuj na forum
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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